[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.09.2016 № 1500
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 25.11.2014 № 2405 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории  города Кузнецка Пензенской области, в 2015-2017 годах»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 №185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (с изменениями),
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление администрации города Кузнецка от 25.11.2014 № 2405 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории  города Кузнецка Пензенской области, в 2015-2017 годах» (с последующими изменениями) (далее постановление) следующие изменения:

1.1.Прогнозный объем и источники финансирования паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Прогнозный объем и
источники
финансирования
Программы

	в 2015-2017 годах – 101 646 365,00 рублей:
- планируемый объем финансирования за счет средств финансовой поддержки Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства – 42 809 097,00 рублей;

- объем долевого финансирования Программы за счет средств бюджета Пензенской области в рамках долевого финансирования – 9 062 476,00 рублей;

- объем долевого финансирования Программы за счет средств бюджета города Кузнецка в рамках долевого финансирования –  35 590 729,00 рублей;

 – объем долевого финансирования Программы за счет средств бюджета города Кузнецка в рамках дополнительного финансирования – 14 184 063,00  рублей в том числе:

в 2015 году – 42 969 328,00 рублей;

- планируемый объем финансирования за счет средств финансовой поддержки Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства – 19 361 835,00 рублей;
- планируемый объем финансирования Программы за счет средств бюджета Пензенской области в рамках долевого финансирования – 3 457 401,00 рубль;

-  объем долевого финансирования Программы за счет средств бюджета города Кузнецка в рамках долевого финансирования – 20 150 092,00 рубля;

в 2016 году – 52 402 635,00 рублей;

- планируемый объем финансирования за счет средств финансовой поддержки Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального
хозяйства – 22 795 887,00 рублей;

- планируемый объем финансирования Программы за счет средств бюджета Пензенской области в рамках долевого финансирования – 4 674 268,00 рублей;

-  объем долевого финансирования Программы за счет средств бюджета города Кузнецка в рамках долевого финансирования – 24 932 480,00 рублей;

в 2017 году – 6 274 402,00 рубля;

- планируемый объем финансирования за счет средств финансовой поддержки Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального

хозяйства – 651 375,00 рублей;

- планируемый объем финансирования Программы за счет средств бюджета Пензенской области в рамках долевого финансирования – 930 807,00 рублей;

-  объем долевого финансирования Программы за счет средств бюджета города Кузнецка в рамках долевого финансирования – 4 692 220,00 рублей.

    1.2.
Абзац 9 пункта 4. «Финансовое обеспечение Программы и практическая деятельность по переселению граждан в благоустроенное жилое помещение» Программы изложить в следующей редакции:
«Планируемый объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2015-2017 годах составляет 101 646 365, 00 рублей, в том числе:

- планируемый объем финансирования Программы за счет средств финансовой поддержки Фонда – 42 809 097,00рублей;
-  объем финансирования Программы за счет средств бюджета Пензенской области в рамках долевого финансирования – 9 062 476,00  рублей;
- объем долевого финансирования Программы за счет средств бюджета города Кузнецка в рамках долевого финансирования –   35 590 729,00 рублей;
- объем долевого финансирования Программы за счет средств бюджета города Кузнецка в рамках дополнительного финансирования – 14 184 063,00  рублей, в  том числе:
       - планируемый объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2015 году составляет – 42 969 328,00 рублей, в том числе:

- планируемый объем финансирования за счет средств финансовой поддержки Фонда – 19 361 835,00 рублей;
       -  объем финансирования Программы за счет средств бюджета Пензенской области в рамках долевого финансирования –3 457 401,00 рубль;
- объем долевого финансирования Программы за счет средств бюджета города Кузнецка в рамках долевого финансирования – 20 150 092,00 рубля;
       - планируемый объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2016 году составляет - 52 402 635,00 рубля, в том числе:

- планируемый объем финансирования за счет средств финансовой поддержки Фонда – 22 795 887,00 рублей;
      -  объем финансирования Программы за счет средств бюджета Пензенской области в рамках долевого финансирования – 4 674 268,00 рублей;
- объем долевого финансирования Программы за счет средств бюджета города Кузнецка в рамках долевого финансирования – 24 932 480,00 рублей;
- планируемый объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2017 году составляет – 6 274 402,00 рубля, в том числе:

- планируемый объем финансирования за счет средств финансовой поддержки Фонда – 651 375,00 рублей;
-  объем финансирования Программы за счет средств бюджета Пензенской области в рамках долевого финансирования – 930 807,00 рублей;

- объем долевого финансирования Программы за счет средств бюджета города Кузнецка в рамках долевого финансирования – 4 692 220,00  рублей.»

1.3.  Приложение 1 к программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.
Глава администрации города Кузнецка                                       С.А. Златогорский